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Abstrakt:
Tato bakalářská práce se zabývá stavební revizí a požárně bezpečnostním řešením inovačního
centra STU v Bratislavě. Práce vychází z architektonicko-stavebního řešení semestrální práce
ateliéru AT03 na katedře architektury fakulty stavební ČVUT v Praze.
Bakalářská práce je rozdělena na čtyři části. První část obsahuje zadání bakalářské práce.
Druhou část tvoří výchozí materiály. Třetí část je stavební revize. Čtvrtá část se zabývá požárně
bezpečnostním řešením, která obsahuje technickou zprávu, výkresovou dokumentaci a přílohy.

Klíčová slova:
Požárně bezpečnostní řešení, stavební revize, výšková stavba, mrakodrap, inovační centrum,
shromažďovací prostor, požární odolnost, hromadná garáž, požární bezpečnost garáží,
elektrická požární signalizace, stabilní hasící zařízení

Abstract:
This bachelor's thesis deals with the construction review and fire safety solution of the STU
innovation center in Bratislava. The work is based on the architectural and construction solution
of the semester work of studio AT03 at the Department of Architecture, Faculty of Civil
Engineering, Czech Technical University in Prague.
The bachelor thesis is divided into four parts. The first part contains the assignment of the
bachelor's thesis. The second part consists of starting materials. The third part is the construction
review. The fourth part deals with the fire safety solution, which contains a technical report,
drawing documentation and appendices.

Key words:
Fire safety solution, building inspection, high-rise building, skyscraper, innovation center,
assembly area, fire resistance, collective garage, garage fire safety, electric fire alarm, stable
extinguishing equipment
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A. ÚVOD

Jako zadání bakalářské práce byl zvolen projekt vytvořený v rámci předmětu 129AT03
studentem ČVUT v Praze, Fakulty stavební Tomášem Vernerem. Podklady k objektu nebyly
dostatečné, proto bylo nutné provést stavební úpravy, které jsou popsány níže. V rámci
výchozích podkladů jsem měla k dispozici pouze projekt v systému ArchiCAD, ze kterého jsem
čerpala veškeré potřebné informace.

V rámci stavební revize byla snaha o co nejmenší zásah do původního projektu, tak aby řešení
vzniklých problémů byla co nejvíce ekonomická pro případné investory.

Součástí stavební revize je výkresová dokumentace, ve které jsou zvýrazněny fialovou barvou
provedené změny. Změny vyplývající z podmínek požární bezpečnosti jsou provedeny
v souladu s normami požárního kodexu – normy ČSN 73 08xx a s normami souvisejícími.
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B. PROVEDENÉ REVIZE

B.1 MATERIÁLY
V rámci podkladů nejsou nijak definovány materiály dělících příček. Z důvodu vhodných
materiálových vlastností jsem proto zvolila pórobetonové tvárnice značky YTONG. Dále byl
vybrána firma Reynaers pro dodání lehkého obvodového pláště.

Dle požadavků tab. 12 ČSN 73 0802 na požární odolnost dělící konstrukce mezi předsíní CHÚC
a sociálním zázemím bylo nutné zvýšit tloušťku stěny z 100 mm na 125 mm. Ze stejného
důvodu byla zvýšena tloušťka železobetonové konstrukce ohraničující instalační šachtu
z 100 mm na 160 mm.

Ve výchozích podkladech je definována tloušťka stropní konstrukce 500 mm. Z důvodu
nejasností zda se jedná pouze o tloušťku stropní desky nebo je v tomto rozměru započtena i
tloušťka podlahy, jsem pro posouzení požární odolnosti uvažovala tloušťku stropní desky 300
mm a 200 mm je využito pro podlahy.

B.2 TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY
Mezi podklady k objektu nebyla přiložena žádná technická zpráva, proto bylo nutné zvolit
technické vybavení objektu dle mého úsudku (detailní návrh technického zařízení budov není
předmětem této bakalářské práce). Jako hlavní zdroj tepla bylo navrženo dálkové vytápění.
Větrání objektu je řešené pomocí vzduchotechniky. Zavedení plynu není uvažováno.

Z důvodu instalace SHZ bylo nutné zřídit prostory pro podzemní nádrž a strojovnu SHZ.
Pro tyto účely byly přidány místnosti za výtahy v 1. PP. Místnosti jsou obdélníkového půdorysu
s rozměry 7,4 x 11,4 m a 7,4 x 11,8 m. Z důvodu rychlého a přímého přístupu zasahujících
jednotek HZS k strojovně a nádrži SHZ bylo navrženo schodiště vedoucí z volného prostranství
dle čl. 10.3.1c) ČSN EN 12845.

V rámci objektu není navržena žádná technická místnost. Pro účely strojovny vzduchotechniky
proto byla navržena místnost za nádrží pro SHZ o rozměrech 8,7 x 14,5 m. Tato místnost je
přístupná z schodiště vedoucího z 1. NP. Místnost ohraničují dělící konstrukce z pórobetonu
tl. 125 mm. Jsem si vědoma, že pro takto rozsáhlý objekt nemůže stačit pouze jedna místnost
vzduchotechniky. Tato místnost slouží pouze jako příklad pro nastavení podmínek požární
bezpečnosti pro VZT. Návrh VZT pro tento objekt nebyl předmětem řešení bakalářské práce.

Pro technické účely je také využit prostor za schodištěm CHÚC. Zde byly navrženy dvě
místnosti o půdorysných rozměrech 5,2 x 8,7 m a 3,5 x 5,0 m. V rámci menší místnosti bude
zřízena ústředna EPS.

B.3 ZAJIŠTĚNÍ EVAKUACE OSOB
Z důvodu zajištění požadavků na evakuaci osob z objektu bylo nutné otočit dveře vedoucí na
chodbu v 2. NP až 18. NP. Ze stejného důvodu byly přidány dveře na chodbu v 5. NP a 18. NP
šířky 1800 mm, výšky 2100 mm.
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V objektu jsou navrženy dva výtahy vedoucí z 1.PP do 19. NP a další dva z 1. PP do 11. NP.
Aby mohly být využity jako evakuační a požární, bylo nutné zvětšit půdrysné rozměry
z původních 1510 x 1560 mm na 1510 x 2100 mm.

V rámci revize došlo k rozšíření předsíně CHÚC z důvodu velké obsazenosti v 4.-16. NP a 19.
NP. Na úkor tohoto rozšíření muselo dojít k zrušení toalet pro invalidy.

B.4 1. PP – HROMADNÉ GARÁŽE
Z výchozích materiálů není zřejmý sklon příjezdových ramp do garáží. Maximální přípustný
sklon pro pozemní komunikaci je 1:14. Tento sklon vyhovuje maximálnímu sklonu rampy,
přes kterou lze uvažovat evakuaci osob. Dle ČSN 73 0802 čl. 9.6.2 se rampa uvažuje
za únikovou cestu pouze tehdy, mají-li sklon nejvýše 1:8.

V prostorách garážového stání byl navržen únikový pruh, který bude vyznačen barevně
na podlaze, pro zajištění průchodu evakuovaných osob o šířce 800 mm. Tento pruh nesmí být
ničím zaterasen a musí umožnit průchod na volné prostranství.

Dále byly v těchto prostorách doplněny dveře do CHÚC šířky 1900 mm, které zde nebyly vůbec
uvažovány.

Kvůli návrhu chráněné únikové cesty typu C je nutné doplnit před schodiště další místnost,
která bude plnit účel předsíně s rozměry 2,4 x 4,2 m. Tuto místnost ohraničují stěny
z pórobetonových tvárnic Ytong tl. 125 mm a jsou zde osazeny dvoukřídlé dveře šířky 1500
mm, výšky 2100 mm.

B.5 1. NP – VCHOD
Pro zajištění přístupu bylo navrženo schodiště do 1. PP umístěné za výtahovými šachtami.
Odtud je navrženo také schodiště do 2. NP z důvodu zajištění dostatečné únikové cesty z 2. NP.
Jedná se o dvouramené schodiště s šířkou 1200 mm.

Do půdorysného výkresu bylo doplněno obvodové zdivo okolo schodiště tl. 250 mm s dveřmi
šířky 1900 mm.

B.6 2. NP – VÍCEÚČELOVÝ PROSTOR
Ve výchozích podkladech byl v tomto podlaží navržen pouze jeden únikový východ.
Pro splnění požadavků na únik dle ČSN 73 0831, byl navržen další přístup na schodiště
přes místnost číslo 2.05 sloužící jako předsíň. Jako dělící příčky jsou navrženy tvárnice Ytong
tl. 150 mm. Dále je zde úmístěno schodiště, které je vedené z 1. NP.

B.7 3. NP – VÍCEÚČELOVÝ PROSTOR, KAVÁRNA
Do víceúčelového prostoru bylo navrženo nerezové zábradlí výšky 1,2 m.


[…]


Výpočtové požární zatížení pv dle ČSN 73 0802 ed.2
P1.52 Název PÚ Chodba

číslo S [m2] pn [kg/m2] an položka pn*S pn*S*an hs [m] hs*S
1 54,21 5 0,8 1.10 271,05 216,8 3 162,6

Σ 54,21 271 217 163

5,00 kg/m2 0,80

kg/m2

kapitola normy 6.4.1

0,80 dle kap. 6.4.3

počet otvorů v PÚ 0 PÚ je nepřímo větraný
hs = 3 m

Sm = 54,21 m2

1,27 n = 0,005 dle kap. 6.5.6
k = 0,011 interpolace v tabulce normy př. E

limity součinitele
výsledná hodnota součinitele b = 1,27 [0,5;1,7]

= 1,00 c1 = EPS
c2 =
c3 = SHZ
c4 = ZOKT

součinitel c
možnost zásahu požárních jednotek

stanovení výpočtového požárního zatížení pv

5,08 kg/m2

součinitel as 0,9
stanovení součinitele a

specifikace otvorů

stanovení součinitele b

stanovení součinitele c

- -
podlahy - -

celkem stálé zatížení 0

stanovení stálého požárního zatížení ps a součinitele as

konstrukce hořlavost ps [kg/m2] položka normy
okna - -

kap. 6.3.4 (tab. 1)dveře

Číslo PÚ :
Specifikace místností a účelů

název
Chodba

výpočet nahodilého požárního zatížení pn a součinitele an𝒑𝒏 = 𝜮𝒑𝒏𝒊 ∗ 𝑺𝒊𝜮𝑺𝒊 = 𝒂𝒏 = 𝜮𝒑𝒏𝒊 ∗ 𝑺𝒊 ∗ 𝒂𝒏𝒊𝜮𝒑𝒏𝒊 ∗ 𝑺𝒊 =

𝒂 = 𝒂𝒔 ∗ 𝒑𝒔 + 𝒂𝒏 ∗ 𝒑𝒏𝒑𝒔 + 𝒑𝒏 =

𝑝 = 𝑎 ∗ 𝑏 ∗ 𝑐 ∗ 𝑝 + 𝑝 =

Výpočtové požární zatížení pv dle ČSN 73 0802 ed.2
P1.53 Název PÚ Chodba

číslo S [m2] pn [kg/m2] an položka pn*S pn*S*an hs [m] hs*S
1 35,07 5 0,8 1.10 175,35 140,3 3 105,2

Σ 35,07 175 140 105

5,00 kg/m2 0,80

kg/m2

kapitola normy 6.4.1

0,80 dle kap. 6.4.3

počet otvorů v PÚ 0 PÚ je nepřímo větraný
hs = 3 m

Sm = 35,07 m2

1,27 n = 0,005 dle kap. 6.5.6
k = 0,011 interpolace v tabulce normy př. E

limity součinitele
výsledná hodnota součinitele b = 1,27 [0,5;1,7]

= 1,00 c1 = EPS
c2 =
c3 = SHZ
c4 = ZOKT

stanovení součinitele b

stanovení součinitele c
součinitel c

možnost zásahu požárních jednotek

stanovení výpočtového požárního zatížení pv

5,08 kg/m2

specifikace otvorů

okna - -
kap. 6.3.4 (tab. 1)dveře - -

podlahy - -
celkem stálé zatížení 0

součinitel as 0,9
stanovení součinitele a

výpočet nahodilého požárního zatížení pn a součinitele an

stanovení stálého požárního zatížení ps a součinitele as

konstrukce hořlavost ps [kg/m2] položka normy

Číslo PÚ :
Specifikace místností a účelů

název
Chodba

𝒑𝒏 = 𝜮𝒑𝒏𝒊 ∗ 𝑺𝒊𝜮𝑺𝒊 = 𝒂𝒏 = 𝜮𝒑𝒏𝒊 ∗ 𝑺𝒊 ∗ 𝒂𝒏𝒊𝜮𝒑𝒏𝒊 ∗ 𝑺𝒊 =

𝒂 = 𝒂𝒔 ∗ 𝒑𝒔 + 𝒂𝒏 ∗ 𝒑𝒏𝒑𝒔 + 𝒑𝒏 =

𝑝 = 𝑎 ∗ 𝑏 ∗ 𝑐 ∗ 𝑝 + 𝑝 =
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CONTRAFLAM® STRUCTURE 120
Fire-Rated Clear Tempered Safety Glass for Interior Wall Application

CLASSIFICATION PRODUCT FEATURES

Fire Rating 120 Minutes

US Testing UL 263, NFPA 251, ASTM E119

Canadian Testing CAN/ULC-S101

Building Code Marking W-120

Impact Safety Rating CPSC 16CFR, 1201-Cat II, CAN/CGSB-12.1-M, ANSI Z97.1

Nominal Thickness 2-1/16” (52 mm)

Thickness Tolerance +1/8” to -1/16” (+3 mm to -1.5 mm)

U Value (BTU/hr* sq. ft./°F) 0.62

STC Rating (dB) 46

Weight (lbs/sq.ft2; kg/m2) 22.5 (110)

Approx. Visible Light Transmission 80%

Groove (in; mm) Depth: 3/4” (19 mm) Width: 2-5/16” (59 mm)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

Maximum Exposed Height (in; m)* 126 (3.20) N/A N/A

Maximum Exposed Width (in; m)* 126 (3.20) N/A N/A

Maximum Exposed Area (in2; m2)* 4,536 (2.93) N/A N/A

MAXIMUM DIMENSIONS Window, Transom, Sidelight Door Non-Temp Rise Door Temp Rise

Rev. 1.1.16 The information published in this document is correct at the time of going to press. Such information may be subject to change and products may be modified.

Low iron glass is available upon request.
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