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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení inovačního centra STU v Bratislavě
Jméno autora: Tereza Hlavatá
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Petr Hejtmánek
Pracoviště vedoucího práce: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadaný objekt patří k těm nejnáročnějším, a to nejen tím, že se v objektu nacházejí vysoce rizikové požární provozy, ale i
tím, že studentka dostala již hotový studentský projekt, jehož koncept, dispozici a charakter se snažila co nejvíce dodržet.
Věřím, že v praxi by v případě takového projektu probíhala diskuse s požárním specialistou již od studie.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vytyčené cíle, tedy stavební revize a požárněbezpečnostní řešení, byly splněny beze zbytku.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Konzultace probíhaly osobně nebo distančně zejména podle mých možností v týdenní frekvenci v úzkém týmu obou
studentů pod mým vedením. Studentka se na konzultace dostavovala pravidelně, na společných konzultacích se dokázala
věcně zapojit do diskuse nad řešenou problematikou v obou projektech. Neváhala se dotazovat a v případě problému
přicházet s vlastním názorem na řešení.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Bakalářská práce je na velmi dobré úrovni, studentka prokázala schopnost samostatné odborné činnosti v oboru požární
bezpečnost staveb. Věřím, že většinu nedostatků jsme společně dokázali eliminovat již při konzultacích.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Text a tabulky bakalářské práce jsou formulovány přesně a přehledně, pravopisných chyb je minimum.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Bez výhrad. Studentka se v PBŘ odkazuje na aktuální normy řady ČSN 73 08xx, popřípadě na technické listy výrobců. Činí
tak dle zaběhnutého formátu. Citace nejsou řešeny dle ČSN ISO 690, což v takto specifickém textu nepovažuji za chybu.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

1. Studentka prokázala schopnost samostatně pracovat.
2. Objekt byl extrémně náročný obsazeností, dispozičním uspořádáním apod. Musím ocenit studentčinu

odvahu: objekt si vybrala a nezalekla se jej.
3. Studentka aktivně konzultovala s vedoucím a při hromadných konzultacích vedla diskusi s ostatními.
4. Bakalářská práce byla odevzdána s výrazným předstihem.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 18.6.2023 Podpis: Petr Hejtmánek